
15482 5 Noviembre 2005 D.O.E.—Número 128

Potencia total en transformadores en KVA: 630.
Emplazamiento: Madroñera. C/ Real en el T.M. de Madroñera.

Presupuesto en euros: 13.089,83.
Presupuesto en pesetas: 2.177.964.
Finalidad: Mejora de la calidad del Servicio Eléctrico.
Referencia del Expediente: 10/AT-000638-000001.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras no
cuente el peticionario de la misma con el Acta de Puesta en
servicio previo cumplimiento de los trámites que se señalan en el
artículo 132 del mencionado R.D. 1955/2000, de 1 de diciembre.

Cáceres, 18 de octubre de 2005.

El Jefe del Servicio de Ordenación Industrial, Energía y Minas,
ARTURO DURÁN GARCÍA

RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2005,
del Servicio de Ordenación Industrial, Energía
y Minas de Badajoz, autorizando el
establecimiento de la instalación eléctrica.
Ref.: 06/AT-001788-016342.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de: Ende-
sa Distribución Eléctrica, S.L. con domicilio en: Sevilla, Avda. de la
Borbolla, nº 5 solicitando autorización administrativa y cumpli-
dos los trámites reglamentarios ordenados en el artículo 128
del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre (B.O.E. 27-12-
2000), así como lo dispuesto en la Ley 54/1997, de 27 de
noviembre, del Sector Eléctrico:

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Endesa Distribución Eléctrica, S.L. el establecimiento de
la instalación eléctrica, cuyas principales características son las
siguientes:

LÍNEA ELÉCTRICA:

Origen: Apoyo nº 31 de la línea 66 KV. D/C E/S Sub. Alvarado
Badajoz-Mérida 2.
Final: Subestación “Alvarado”.
Términos municipales afectados: Badajoz. Talavera la Real.
Tipos de línea: Aérea.
Tensión de servicio en Kv: 66.
Materiales: Homologados.

Conductores: Aluminio Acero.
Longitud total en Kms.: 8,844.
Apoyos: Metálico.
Número total de apoyos de la línea: 32.
Crucetas: Rectas.
Aisladores: Tipo Material

Suspendido Vidrio
Emplazamiento de la línea: Subestación “Alvarado” desde línea
aérea 66 KV. Badajoz-Mérida I en los TT.MM. de Badajoz y Talave-
ra la Real.

Presupuesto en euros: 488.302,20.
Presupuesto en pesetas: 81.246.650.
Finalidad: Mejora de la calidad y seguridad del servicio eléctrico de
la zona dado el incremento de demanda energética de la zona.
Referencia del Expediente: 06/AT-001788-016342.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras no
cuente el peticionario de la misma con el Acta de Puesta en
servicio previo cumplimiento de los trámites que se señalan en el
artículo 132 del mencionado R.D. 1955/2000, de 1 de diciembre.

Badajoz, 19 de octubre de 2005.

El Jefe del Servicio de Ordenación Industrial, Energía y Minas,
JUAN CARLOS BUENO RECIO

CONSEJERÍA DE INFRAESTRUCTURAS Y DESARROLLO
TECNOLÓGICO

RESOLUCIÓN de 14 de octubre de 2005, de
la Dirección General de Transportes, por la
que se dispone la publicación de la Resolución
de 23 de enero de 2003, en la que se decide
adjudicar la concesión resultante de la
sustitución de la concesión administrativa del
servicio de transporte público regular,
permanente y de uso general de viajeros por
carretera JE-036-BA entre Badajoz y Palomas,
con prolongación a Puebla de la Reina.

Finalizado el procedimiento administrativo de sustitución de la
concesión administrativa del servicio de transporte público regular,
permanente y de uso general de viajeros por carretera JE-036-BA




